
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
 V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8                               

NAŠE SPOLEČNOST 2002 DOTAZOVÁNÍ 23.-30.9.2002 ZÁŘÍ  
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní  

Velmi spokojen...………………………………........ 1  
Spíše spokojen.....………………………………...... 2  
Spíše nespokojen.....…………………………….…. 3  

Velmi nespokojen?“..……………………………..... 4  
NEVÍ ....................……………………………….... 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete 

Vy osobně za nejvýznamnější?“ 
 
a) ...................................................... 
 
b) ......................…………………................ 
 
C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.3 

PS.3 „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o 
politickou situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, 
že se o politickou situaci nezajímáte vůbec, a 7, že 
se o ni zajímáte velmi.“ 

VŮBEC SE 

NEZAJÍMÁ  
 

VELMI SE 

ZAJÍMÁ 
NEVÍ 

 

     1 2      3      4      5      6   7 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 
PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky? 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR? 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR? 1   2   3   4   9  

f) Krajským zastupitelstvům?“ 1   2   3   4   9  

 

FILTR: OTÁZKU PI.28a POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ 

DŮVĚŘUJÍ VLÁDĚ. 
PI.28a „Proč důvěřujete vládě?“ 
 
.............................................................. 
 

FILTR: OTÁZKU PI.28b POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ 
NEDŮVĚŘUJÍ VLÁDĚ. 

PI.28b „Proč nedůvěřujete vládě?“ 
 
.............................................................. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A . 

PO.8 „Do jaké míry důvěřujete každé z následujících 
politických institucí a dalších subjektů, že se 
zabývají Vašimi zájmy? 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) politické strany 1   2   3   4   9  

b) soudy  1   2   3   4   9  

c) policie 1   2   3   4   9  

d) armáda 1   2   3   4   9  

e) členové parlamentu 1   2   3   4   9  

h) předseda vlády 1   2   3   4   9  

j) prezident 1   2   3   4   9  

k) noviny 1   2   3   4   9  

l) televize 1   2   3   4   9  

m) soukromé podniky 1   2   3   4   9  

a) odbory 1   2   3   4   9  

o) církve 1   2   3   4   9  

p) většina lidí v této zemi 1   2   3   4   9  

q) většina lidí, které znáte.“ 1   2   3   4   9  

PI.2 „Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U 
každého mi, prosím, řekněte, zda mu důvěřujete 
nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně 
zda tohoto politika neznáte. 
DŮVĚŘUJE 

1 
NEDŮVĚŘUJE 

2 
NEVÍ 

9 
NEZNÁ 

4 

a) Libor Ambrozek 1   2   9   4  

b) Petra Buzková 1   2   9   4  

c) Pavel Dostál 1   2   9   4  

d) Miroslav Grebeníček 1   2   9   4  

e) Stanislav Gross 1   2   9   4  

f) Václav Havel 1   2   9   4  

g) Jan Kavan 1   2   9   4  

h) Václav Klaus 1   2   9   4  

i) Pavel Mareš 1   2   9   4  

j) Hana Marvanová 1   2   9   4  

k) Vladimír Mlynář 1   2   9   4  

l) Igor Němec 1   2   9   4  

m) Pavel Němec 1   2   9   4  

n) Jaroslav Palas 1   2   9   4  

o) Ivan Pilip 1   2   9   4  

p) Petr Pithart 1   2   9   4  

q) Pavel Rychetský 1   2   9   4  

r) Jiří Rusnok 1   2   9   4  

s) Bohuslav Sobotka 1   2   9   4  

t) Cyril Svoboda 1   2   9   4  

u)Marie Součková 1   2   9   4  

v) Vladimír Špidla 1   2   9   4  

w) Milan Šimonovský 1   2   9   4  

x) Zdeněk Škromach 1   2   9   4  

y) Jaroslav Tvrdík 1   2   9   4  

z) Lubomír Zaorálek.“ 1   2   9   4  

 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících 
politických stran a institucí po volbách? Známkujte 
je jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka 
nejhorší ocenění. NEVÍ=9 

a) ODS 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL 1   2   3   4   5   9  

d) Unie svobody 1   2   3   4   5   9  

e) KSČM 1   2   3   4   5   9  

f) prezident 1   2   3   4   5   9  

g) vláda 1   2   3   4   5   9  

h) Poslanecká sněmovna 1   2   3   4   5   9  

i) Senát 1   2   3   4   5   9  

j) předseda vlády 1   2   3   4   5   9  

k) předseda Poslanecké 
sněmovny 

 
1   2   3   4   5   9 

 

l) předseda Senátu 1   2   3   4   5   9  

m) tisk, rozhlas, televize.“ 1   2   3   4   5   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A . 
PI.29 „Když se zamyslíte nad vládou Vladimíra 

Špidly, jste spokojen: 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) S vyhlášeným programem? 1   2   3   4   9  

b) S její činností? 1   2   3   4   9  

c) S komunikací s veřejností?  1   2   3   4   9  

d) S lidmi, kteří vládu tvoří?“ 1   2   3   4   9  

 



Strana: 2   

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... => A 1  

spíše ano................................. => A 2  

spíše ne................................... => A 3  

rozhodně ne ............................ => A 4  

nebo nevíte?“......................... => A 9  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... => D 8  

 

A 
FILTR: OTÁZKY PV.4 - PV.24 POLOŽTE JEN TĚM, 

KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ 

„NEVÍM“! 
PV.4„Kterou stranu byste volil?“  
 
................................................................. 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 
NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když zatím nevíte, jakou stranu byste volil, 
je Vám některá strana sympatičtější, bližší než 
jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 
................................................................. 
 

FILTR: OTÁZKY PV.6 A PV.7 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ 

V OT. PV.4 ČI PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 
PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 
Jste jejím přesvědčeným přívržencem ......…… 1  
většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný 
názor ..................................................…… 

 
2 

 

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém 
máte jiný názor ...........................……………… 

 
3 

 

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám 
vadí nejméně?” .................................……….. 

 
4 

 

NEVÍ ........................................................ 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil 
právě tuto stranu, resp. sympatizujete s touto 
stranou? Je to, protože 

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce 
volit, sympatizuje s ní? 

 
1   2   3   4   9 

 

b) důvěřujete jejím představitelům? 1   2   3   4   9  

c) vyhovuje Vám její program? 1   2   3   4   9  

d) účastníte se jejího 
vnitrostranického života? 

 
1   2   3   4   9 

 

e) přesvědčila Vás její dosavadní 
činnost? 

 
1   2   3   4   9 

 

f) její zaměření je Vám blízké, 
odpovídá Vaší víře, přesvědčení? 

 
1   2   3   4   9 

 

g) Jiný důvod ?“ UVEĎTE: 
   ………………………………………... 

  

 

PV.43 „Na konci října se budou v těch volebních 

obvodech, kde končí senátorům funkční období, 
konat volby do Senátu. Budou se konat volby i ve 
Vašem volebním okrsku? 

Ano ........................………………….. => B 1  

nejste si jist  ...........………………….. => B 2  

ne“ .........................………………… => C 3  

 

 
 

B 
FILTR: OTÁZKY PV.26a - PV.45 POLOŽTE JEN TĚM, 

V JEJICHŽ VOLEBNÍM OBVODU SE KONAJÍ 
SENÁTNÍ VOLBY, V OTÁZCE PV.43 ODPOVĚDĚLI 
1 NEBO 2  

PV.26a „Půjdete v těchto volbách volit? 
Rozhodně ano.......................……………………. 1  
spíše ano...............................…………………… 2  
spíše ne.................................…………………. 3  

rozhodně ne ..........................…………………. 4  
nebo  nevíte?“.......................……………………. 9  

PV.44 „Znáte lidi, kteří ve Vašem volebním obvodu 

kandidují na místo senátora? Znáte 
všechny nebo téměř všechny.......………………… 1  
jen některé........... .....................……………… 2  

nebo nikoho z nich neznáte ?“.....…………………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………….. 9  

PV.27a „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterého 

kandidáta byste v těchto volbách volil? 
rozhodl……………………………..……………………………… 1  
rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte … 2  

ještě se nerozhodl, kterou stranu bude volit“. 3  
NEVÍ ………………. ……………………………………………. 9  

PV.45 „Při rozhodování o tom, kterému kandidátovi 

na místo senátora dáte svůj hlas, co je pro Vás 
důležitější? 

Konkrétní osoba, její pověst, vystupování 
apod. bez ohledu na to, která strana ji navrhla  

 
1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tato osoba 
kandiduje a až potom, o jakou osobu se jedná  

 
2 

 

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ .......... 3  
NEVÍ …………………………………………………………………. 9  

 

C 
PV.26b „Na začátku listopadu se budou konat volby 

do místních zastupitelstev. Půjdete volit? 
Rozhodně ano.......................……………………….. 1  
spíše ano...............................……………………… 2  
spíše ne.................................……………………… 3  

rozhodně ne ..........................…………………….. 4  
nebo  nevíte?“.......................……………………….. 9  

PV.27b „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterou 

stranu či které kandidáty byste v těchto volbách 
volil? 

rozhodl……………………………..……………………………….. 1  
rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte … 2  

ještě se nerozhodl, kterou stranu budete volit“.. 3  
NEVÍ ………………. ……………………………………………….. 9  

PV.24 „Vzpomenete si, kterou stranu jste volil do 

Poslanecké sněmovny v červnových volbách 2002? 
Pokud ano, která to byla?“ 

TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ....96 
NEBYL VOLIT ..........................….97 
NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI ................99  
 
............................................................. 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 
PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 

Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   



Strana: 3   

 

D 
OE.6 „V srpnu postihly část naší země povodně. Řekl 

byste, že jejich hlavní příčinou byly  

ANO 
1 

NE 
2 

NEVÍ 
9 

a) změny podnebí na zeměkouli? 1   2   9  

b) nedostatečná ochrana proti povodním? 1   2   9  

c) necitlivé zásahy do přírody? 1   2   9  

d) výjimečný souběh vlivů počasí? 1   2   9  

e) nebo jiná příčina?“ 1   2   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 
OE.7 „Bylo podle Vás možné škodám způsobeným 

povodněmi předejít?" 

ROZHODNĚ 
ANO 

1 

SPÍŠE
ANO 

2 

SPÍŠE 
NE 
3 

ROZHODNĚ 
NE 
4 

NEVÍ 
 
9 

 

POKYN: PRO OTÁZKY OE.8, OE.9 PODEJTE 
DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

OE.8 „Jak v souvislosti s povodněmi a s řešením  
následných problémů   hodnotíte  
VELMI 
DOBŘE 

1 

SPÍŠE 
DOBŘE 

2 

SPÍŠE 
ŠPATNĚ 

3 

VELMI 
ŠPATNĚ 

4 

NEVÍ 
 
9 

a) městské, obecní úřady, magistráty 1   2   3   4  9  

b) starosty, primátory 1   2   3   4  9  

c) místní zastupitelstva 1   2   3   4  9  

d) povodňové komise 1   2   3   4  9  

e) okresní úřady 1   2   3   4  9  

f) krajské úřady 1   2   3   4  9  

g) armádu 1   2   3   4  9  

h) policii 1   2   3   4  9  

i) hasiče 1   2   3   4  9  

j) pomoc dobrovolníků 1   2   3   4  9  

k) pomoc  obyvatel  z nezasažených 
oblastí  

 
1   2   3   4  9 

 

l) pomoc nevládních organizací 1   2   3   4  9  

m) pomoc  Evropské unie 1   2   3   4  9  

n) jinou pomoc ze zahraničí?“ 1   2   3   4  9  

OE.9 „Jak v souvislosti s povodněmi hodnotíte 

činnost 
VELMI 
DOBŘE 

1 

SPÍŠE 
DOBŘE 

2 

SPÍŠE 
ŠPATNE 

3 

VELMI 
ŠPATNE 

4 

NEVÍ 
 
9 

a) vlády 1   2   3   4   9  

b) prezidenta 1   2   3   4   9  

c) sdělovacích prostředků?“ 1   2   3   4   9  

OE.10 „Způsobily povodně větší škody: 

ANO 
1 

NE 
 2 

NEVÍ, NETÝKÁ SE 
9 

a) na bytě nebo domu, v němž  bydlíte?   1   2   9  

b) na rekreačním  obydlí vaší domácnosti 
nebo na jiném jejím majetku? 

 
1   2   9 

 

c) vašemu podnikání, živnosti? 1   2   9  

d) v místě vašeho bydliště nebo okolí?“ 1   2   9  

OE.11 „Když nebudeme brát v úvahu škody na 
majetku,  vznikla  Vám v souvislosti s povodněmi 

nějaká jiná újma či problém - jaký?" 
 
 .......................…………………......……………….. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 
OE.12 „Jak hodnotíte následující opatření navržená 

po letošních povodních?  
VELMI 
DOBŘE 

1 

SPÍŠE 
DOBŘE 

2 

SPÍŠE 
ŠPATNE 

3 

VELMI 
ŠPATNE 

4 

NEVÍ 
9 

a) omezení počtu leteckých 
stíhaček, které mají být zakoupeny 
pro naši armádu 

 
 
1   2   3   4   9 

 

b) zvýšení DPH na služby a 
potraviny z pěti na sedm procent 

 
1   2   3   4   9 

 

c) omezení  plánovaného zvýšení 
platů státních zaměstnanců  

 
1   2   3   4   9 

 

d) zvýšení daně pro občany s 
nejvyššími příjmy  

 
1   2   3   4   9 

 

e)  zvýšení spotřební daně na 
cigarety a alkohol 

 
1   2   3   4   9 

 

f) rozšíření okruhu plátců DPH 1   2   3   4   9  

g) zmrazení růstu platů ústavních 
činitelů 

 
1   2   3   4   9 

 

h)  zvýšení spotřební daně na 
benzín a naftu od r. 2004 

 
1   2   3   4   9 

 

i) snížení 22procentí DPH na 21 % 1   2   3   4   9  

j) možnost společného zdanění 
manželů 

 
1   2   3   4   9 

 

k) snížení sazby daně z příjmů 
firem z dnešních 31 % na 28 % v 
roce 2004 

 
 
1   2   3   4   9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK E. 
OR.1 „Věnujme se nyní ještě krátce školství. 

Kdybyste měl celkově posoudit, jaká je v současné 
době úroveň vzdělávání na jednotlivých typech 
škol, řekl byste, že je: 
VELMI 
DOBRÁ 

SPÍŠE 
DOBRÁ 

SPÍŠE 
ŠPATNÁ 

VELMI 
ŠPATNÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) na základních školách 1   2   3   4   9  

b) na středních odborných učilištích 1   2   3   4   9  

c) na středních odborných školách s 
maturitou 

 
1   2   3   4   9 

 

d) na gymnáziích 1   2   3   4   9  

e) na vysokých školách.” 1   2   3   4   9  

POKYN: PRO OTÁZKY OR.2 – OR.6 PODEJTE 

DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 
OR.2 „Řekl byste, že se na základních školách daří 

pěstovat a rozvíjet u žáků 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) samostatnost 1   2   3   4   9  

b) sebedůvěru 1   2   3   4   9  

c) orientaci ve společnosti, světě 1   2   3   4   9  

d) kázeň, disciplinu 1   2   3   4   9  

e) morální hodnoty.“ 1   2   3   4   9  

 

OR.3 „A jak byste hodnotil situaci na středních 
školách? Daří se jim pěstovat a rozvíjet u studentů 

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) potřebné znalosti 1   2   3   4   9  

b) samostatnost 1   2   3   4   9  

c) sebedůvěru 1   2   3   4   9  

d) orientaci ve společnosti, světě 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplinu 1   2   3   4   9  

f) morální hodnoty.“ 1   2   3   4   9  

 

OR.4 „Souhlasíte s těmito opatřeními ve školství? 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) omezit počet učitelů a přidat těm 
zbývajícím  

 
1   2   3   4   9 

 

b) nezavádění školného  na 
vysokých školách 

 
1   2   3   4   9 

 

c) rozšíření možností studia na 
vysokých školách.“ 

 
1   2   3   4   9 

 

 



Strana: 4   

 

OR.5 „Uvnitř skupin veřejně činných lidí jako jsou 

politici, novináři, duchovní atd. se vyskytují osoby 
důvěryhodné i méně důvěryhodné. Když to však 
vezmete celkově, důvěřujete: 

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) novinářům, kteří píší do novin 1   2   3   4   9  

b) televizním redaktorům 1   2   3   4   9  

c) rozhlasovým redaktorům 1   2   3   4   9  

d) politikům 1   2   3   4   9  

e) výzkumníkům, kteří dělají 
průzkumy veřejného mínění 

1   2   3   4   9  

f) učitelům 1   2   3   4   9  

g) kněžím, duchovním?“ 1   2   3   4   9  

OR.6 „A řekl byste, že důvěřujete: 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE  
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 9 

a) svému senátorovi 1   2   3   4   9  

b) svému starostovi, primátorovi 1   2   3   4   9  

c) svému nejbližšímu nadřízenému 1   2   3   4   9  

d) svým spolupracovníkům 1   2   3   4   9  

e) svým sousedům 1   2   3   4   9  

f) svému manželovi, partnerovi  1   2   3   4   9  

g) sám sobě?“ 1   2   3   4   9  

OR.7a „Mohl byste říci podle svých životních 

zkušeností, že většině lidí je možno důvěřovat, 
nebo že člověk musí být ve styku s ostatními velmi 
opatrný?“ 

VĚTŠINĚ JE MOŽNÉ 
VĚŘIT 

1 

ČLOVĚK MUSÍ BÝT 
OPATRNÝ 

2 

NEVÍ 
 
9 

 

 

OR.7b „Řekl(a) byste, že lidé se většinou snaží si 

navzájem pomáhat, nebo že se převážně starají 
jen o sebe?“ 

SNAŽÍ SI POMÁHAT 
1 

STARAJÍ SE O SEBE 
2 

NEVÍ 
9 

 

 

OR.7c „Myslíte si, že většina lidí se Vás pokusí 

využít, když budou mít příležitost, nebo že se 
zachovají férově?“ 

POKUSÍ SE VYUŽÍT 
1 

ZACHOVAJÍ SE FÉROVĚ 
2 

NEVÍ 
 
9 

 

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou............. 1  
za spíše dobrou............. 2  
za spíše špatnou............ 3  

nebo za velmi špatnou ?“ 4  
NEVÍ............................ 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

 
……………………………………………………………………… 

  

IDE.3 „Jste: 
Svobodný, svobodná …………………………………….. 1  
Ženatý, vdaná ……………………………………………….. 2  
Žijete se stálým partnerem ………………………….. 3  
Rozvedený, rozvedená, žijete bez partnera … 4  

Vdovec, vdova, žijete bez partnera“ ……………… 5  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………..….. 1  
DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……........…………………… 2  
VYUČENÍ …………………………………….……………………. 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY..........……………...…….. 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ……………….. 5  
STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ……..……. 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ  ………………………………………….… 7  

BAKALÁŘSKÉ ….………………………………………………. 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ..........……….………….. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se podle lístku zařadit do některé 
skupiny.“ 

 
 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

 
 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.7 

IDE.7a „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

K ŽÁDNÉMU ……………………………………………………. 1  
CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ.....……………………… 2  
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ....... 3  
CÍRKEV BRATRSKÁ ...…..……………….............… 4  
FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČR.........…… 5  
JINÁ CÍRKEV, VYPIŠTE:__________________ 6  

JINÁ ODPOVĚĎ   ……………………………………………… 8  
NEVÍ   ………………………………………...…………………… 9  

IDE.12a „Máte nezaopatřené děti?“ 

ANO........................................………………… 1  
NE...........................................……………….. 2  

 

FILTR: OTÁZKY IDE.12a, IDE.12b POUZE PRO 
RESPONDENTY S NEZAOPATŘENÝMI DĚTMI. 

IDE.12b „Navštěvuje základní školu?“ 

ANO........................................…………………. 1  
NE...........................................………………… 2  

IDE.12c „Navštěvuje střední školu?“ 

ANO........................................…………………. 1  
NE...........................................………………… 2  

 

IDE.18 „Mohl byste mi prosím sdělit poštovní 
směrovací číslo Vašeho bydliště? Tento údaj 
pomůže při dalším zpracování dat. Děkuji Vám.“ 

 

 

     

 

 „Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 
ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 
 
OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ.....1 

ŽENA.....2 

  

 

 
IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO: 

  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VMB OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
…………………………………….. 

 
 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

 
PODPIS: 

 
……………………………………………………… 

 
V: 

 
……………………………………………………… 

 
DNE: 

 
……………………………………………………… 

 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


